
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 22.03.2021 года                                                                                               № 322 
п. Шексна  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 14 октября 2015 года  

№ 1232 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие  транспортной системы  

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2  Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского    муниципального  района от 

14 октября 2015 года  № 1232, следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 260 967,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2016 год – 32 950,7 тыс. рублей; 

2017 год – 49 140,5 тыс. рублей; 

2018 год – 44 972,5 тыс. рублей; 

2019 год – 61 144,4 тыс. рублей; 

2020 год – 72 759,1 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 197 888,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 39 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 33 180,4 тыс. рублей; 

2019 год – 45 773,7 тыс. рублей; 



2 

 

2020 год – 55 641,2 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 58 639,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 7 047,8 тыс. рублей; 

2017 год – 9 323,8 тыс. рублей; 

2018 год – 11 736,9 тыс. рублей; 

2019 год – 14 406,7 тыс. рублей; 

2020 год  –  16 124,6 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 4 439,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 2 353,3 тыс. рублей; 

2017 год – 73,3 тыс. рублей; 

2018 год – 55,2 тыс. рублей; 

2019 год – 964,0 тыс. рублей; 

2020 год – 993,3 тыс. рублей. 

». 

1.2. Абзацы с первого по двенадцатый Раздела 4 программы изложить в 

новой редакции:  

«Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

муниципальной программы составляет 260 967,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2016 год – 32 950,7 тыс. рублей; 

2017 год – 49 140,5 тыс. рублей; 

2018 год – 44 972,5  тыс. рублей; 

  2019 год – 61 144,4 тыс. рублей; 

  2020 год – 72 759,1 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 197 888,3 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 39 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 33 180,4 тыс. рублей; 

  2019 год – 45 773,7 тыс. рублей; 

  2020 год – 55 641,2 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В паспорте подпрограммы 1 (приложение 4 к муниципальной   

программе) строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1 

Общий объем финансовых средств, 

необходимый для реализации подпрограммы 1 

составляет 243 596,5 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2016 год – 32 593,2 тыс. рублей; 

2017 год – 47 630,3 тыс. рублей; 



3 

 

2018 год – 41 655,3 тыс. рублей; 

2019 год – 55 421,1 тыс. рублей; 

2020 год – 66 296,6 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 

195 822,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 39 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 33 180,4 тыс. рублей; 

2019 год – 45 773,7 тыс. рублей; 

2020 год – 53 575,5 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района –                   

45 384,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 915,3 тыс. рублей; 

2017 год – 7 858,8 тыс. рублей; 

2018 год – 8 474,9  тыс. рублей; 

2019 год – 9 647,4 тыс. рублей; 

2020 год – 12 488,1 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений –    

2 389,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 2 128,3 тыс. рублей; 

2017 год – 28,1 тыс. рублей; 

2020 год - 233,0 тыс. рублей. 

». 

1.5. Абзацы с первого по двенадцатый Раздела 4 подпрограммы 1 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1»  изложить в новой редакции: 

«Общий объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 1 составляет 243 596,5 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 32 593,2 тыс. рублей; 

2017 год – 47 630,3 тыс. рублей; 

2018 год – 41 655,3 тыс. рублей; 

2019 год – 55 421,1 тыс. рублей; 

2020 год – 66 296,6 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 195 822,6 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2016 год – 23 549,6 тыс. рублей; 

2017 год – 39 743,4 тыс. рублей; 

2018 год – 33 180,4 тыс. рублей; 

2019 год – 45 773,7 тыс. рублей; 

2020 год – 53 575,5 тыс. рублей.». 

1.6. В Приложении 1 к подпрограмме 1: 

1.6.1. В Таблице 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения Шекснинского муниципального района» за счет 

средств бюджета района (тыс. руб.)»: 



4 

 

1.6.1.1. Строку «Подпрограмма 1» и «Основное мероприятие 1.1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 Статус 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Шекснинского 

муниципального 

района» 

Всего,                                                        

в том числе: 
243 596,5 32 593,2 47 630,3 41 655,3 55 421,1 66 296,6 

областной 

бюджет 
195 822,6 23 549,6 39 743,4 33 180,4 45 773,7 53 575,5 

бюджет района 45 384,5 6 915,3 7 858,8 8 474,9 9 647,4 12 488,1 

бюджет 

поселений 
2 389,4 2 128,3 28,1 0,0 0,0 233,0 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района, 

администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

            

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Всего,                                                        

в том числе: 
177 492,3 26 185,9 33 740,6 20 980,7 40 930,1 55 655,0 

областной 

бюджет 
170 122,1 22 305,7 33 563,4 20 751,8 40 443,0 53 058,2 

бюджет района 5 296,6 1 806,6 177,2 228,9 487,1 2 596,8 

бюджет 

поселений 
2 073,6 2 073,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.6.1.2. Строку «1.1.6» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.6 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
234,7 46,8 114,1 1,9 71,3 0,6 

областной 

бюджет 
62,9 0,0 62,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 171,8 46,8 51,2 1,9 71,3 0,6 

». 

1.6.1.3. Строку «1.1.76» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.76 

Ремонт дороги 

Назарово - 

Погорелка 

сельского 

поселения 

Угольское 

Всего,                                        

в том числе: 
1 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 373,2 

областной 

бюджет 
1 318,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 318,2 



5 

 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

бюджет района 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 

». 

1.6.1.4. Строку «1.1.87» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.87 

Ремонт дороги 

по ул. 

Центральная 

для 

многодетных 

семей в д. 

Нифантово 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области (4 

этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 450,0 

областной 

бюджет 
1 392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 392,0 

бюджет района 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58,0 

». 

1.6.2. В Таблице 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов городских и 

сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.)»: 

1.6.2.1. Строку «Подпрограмма 1» и «Основное мероприятие 1.1» 

изложить в следующей редакции: 

« 

 Статус 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,                  

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Шекснинского 

муниципального 

района» 

Всего,                                       

в том числе: 
247 882,8 32 713,3 49 020,8 42 105,2 55 840,1 68 203,4 

областной 

бюджет 
195 822,6 23 549,6 39 743,4 33 180,4 45 773,7 53 575,5 

бюджет района 45 384,5 6 915,3 7 858,8 8 474,9 9 647,4 12 488,1 

бюджет 

поселений 
6 675,7 2 248,4 1 418,6 449,9 419,0 2 139,8 

Администрация 

Шекснинского  

муниципального 

района, 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального 

района, 

администрации 

городских и 

сельских 

поселений 

            

Основное 

мероприятие 1.1 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Всего,                                                        

в том числе: 
181 548,2 26 293,4 35 106,0 21 316,1 41 340,1 57 492,6 

областной 

бюджет 
170 122,1 22 305,7 33 563,4 20 751,8 40 443,0 53 058,2 

бюджет района 5 296,6 1 806,6 177,2 228,9 487,1 2 596,8 



6 

 

местного 

значения 

бюджет 

поселений 
6 129,5 2 181,1 1 365,4 335,4 410,0 1 837,6 

». 

1.6.2.2. Строку «1.1.6» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.6 

Ремонт и 

капитальный 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

Всего,                                                        

в том числе: 
234,7 46,8 114,1 1,9 71,3 0,6 

областной 

бюджет 
62,9 0,0 62,9 0,0 0,0 0,0 

бюджет района 171,8 46,8 51,2 1,9 71,3 0,6 

». 

1.6.2.3. Строку «1.1.76» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.76 

Ремонт дороги 

Назарово - 

Погорелка 

сельского 

поселения 

Угольское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

Всего,                                                   

в том числе: 
1 373,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 373,2 

областной 

бюджет 
1 318,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1 318,2 

бюджет района 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 

». 

1.6.2.4. Строку «1.1.87» изложить в следующей редакции: 

« 

1.1.87 

Ремонт дороги 

по ул. 

Центральная 

для 

многодетных 

семей в д. 

Нифантово 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области (4 

этап) 

Всего,                                                        

в том числе: 
1 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 450,0 

областной 

бюджет 
1 392,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 392,0 

бюджет района 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58,0 

». 

1.7. В Приложении 6 к подпрограмме 1: 

1.7.1. В Таблице 1 «Показатели результативности предоставления 

субсидий на осуществление дорожной деятельности за счет бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Вологодской области» строку «28» изложить в 

следующей редакции: 

« 

28 

Ремонт дороги 

Назарово - 

Погорелка 

сельского 

поселения 

2020 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

1,315 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

км 1,315 1 373,2 1 318,2 55,0 



7 

 

Угольское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

». 

1.7.2. В Таблице 2 «Показатели результативности предоставления 

субсидий на осуществление дорожной деятельности за счет бюджетных 

ассигнований Дорожного фонда Вологодской области для обеспечения 

подъездов к земельным участкам, предоставляемым отдельным категориям 

граждан» строку «4» изложить в следующей редакции: 

« 

4 

 

Ремонт дороги 

по ул. 

Центральная 

для 

многодетных 

семей в д. 

Нифантово 

сельского 

поселения 

Нифантовское 

Шекснинского 

района 

Вологодской 

области (4 этап) 

 

2020 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

0,302 

ввод 

отремонтированных 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в том числе 

искусственных 

сооружений 

км 0,302 1 450,0 1 392,0 58,0 

». 

1.8. В паспорте подпрограммы 2 (приложение 5 к муниципальной   

программе): 

1.8.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2 

Общий объем финансовых средств, 
необходимых для реализации подпрограммы 2 

составляет 17 370,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 357,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 510,2 тыс. рублей; 

2018 год – 3 317,2 тыс. рублей; 

2019 год – 5 723,3 тыс. рублей; 

2020 год –  6 462,5 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 2 за счет средств 

областного бюджета – 2 065,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2020 год – 2 065,7 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 2 за счет средств 

бюджета района – 13 255,3 тыс. рублей, в том 



8 

 

числе по годам: 

2016 год – 132,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 465,0 тыс. рублей; 

2018 год –  3 262,0 тыс. рублей; 

2019 год – 4 759,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3 636,5 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 2 за счет средств 

бюджета поселений – 2 049,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2016 год – 225,0 тыс. рублей; 

2017 год – 45,2 тыс. рублей; 

2018 год – 55,2 тыс. рублей; 

2019 год – 964,0 тыс. рублей; 

        2020 год – 760,3 тыс. рублей. 

». 

1.9. Абзацы с первого по восьмой Раздела 4 подпрограммы 2 «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы 2»  изложить в новой редакции: 

«Общий объем  финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2 составляет 17 370,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

2016 год – 357,5 тыс. рублей; 

2017 год – 1 510,2 тыс. рублей; 

2018 год – 3 317,2 тыс. рублей; 

2019 год – 5 723,3 тыс. рублей; 

2020 год – 6 462,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета – 2 065,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2020 год – 2 065,7 тыс. рублей.». 

1.10. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков



9 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  22.03.2021 года  № 322 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.)  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 
Всего 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 260 967,2 32 950,7 49 140,5 44 972,5 61 144,4 72 759,1 

Ответственный исполнитель 

– 

администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

259 244,7 32 534,1 48 824,0 44 354,5 60 983,0 72 549,1 

Соисполнители – 

Управление муниципальной 

собственности 

Шекснинского 

муниципального района 

1 722,5 416,6 316,5 618,0 161,4 210,0 



10 

 

Таблица 2 
 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района,  

бюджетов городских и сельских поселений (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель – 

администрация Шекснинского 

муниципального района, 

соисполнители – Управление 

муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального 

района, администрации 

городских и сельских поселений 

Всего 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 265 253,5 33 070,8 50 531,0 45 422,4 61 563,4 74 665,9 

Областной бюджет 197 888,3 23 549,6 39 743,4 33 180,4 45 773,7 55 641,2 

Бюджет района 58 639,8 7 047,8 9 323,8 11 736,9 14 406,7 16 124,6 

Бюджет городских и  сельских 

поселений 
8 725,4 2 473,4 1 463,8 505,1 1 383,0 2 900,1 

». 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  22.03.2021 года  № 322 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 2 

 

Таблица 1 

 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 

«Транспортное обслуживание населения Шекснинского муниципального района» 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Подпрограмма 2 

«Транспортное обслуживание 

населения Шекснинского 

муниципального района» 

 

Всего, в том числе: 17 370,7 357,5 1 510,2 3 317,2 5 723,3 6 462,5 

областной бюджет 2 065,7 - - - - 2 065,7 

бюджет района 13 255,3 132,5 1 465,0 3 262,0 4 759,3 3 636,5 

бюджет поселений 2 049,7 225,0 45,2 55,2 964,0 760,3 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

      

Основное 

мероприятие 1.1 

Муниципальная поддержка  

транспортных организаций и 

Всего, в том числе: 

 
17 080,5 147,3 1 510,2 3 277,0 5 683,5 6 462,5 



12 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Всего в том числе по годам реализации 

подпрограммы 2 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

индивидуальных предпринимателей областной бюджет 2 065,7 - - - - 2 065,7 

бюджет района 13 255,3 132,5 1 465,0 3 262,0 4 759,3 3 636,5 

бюджет поселений 1 759,5 14,8 45,2 15,0 924,2 760,3 

1.1.1 Организация транспортного 

обслуживания населения 

Всего, в том числе: 2 433,7 14,8 45,2 30,0 10,0 2 333,7 

областной бюджет 2 065,7     2 065,7 

бюджет района 267,1 - - 15,0 - 252,1 

бюджет поселений 100,9 14,8 45,2 15,0 10,0 15,9 

1.1.2 Субсидии на возмещение части 

затрат на приобретение 

транспортных средств 

Всего, в том числе: 544,5 132,5 265,0 147,0 - - 

бюджет района 544,5 132,5 265,0 147,0 - - 

1.1.3 Взнос в уставной капитал  

ООО «Шекснинское АТП» 

Всего, в том числе: 6 200,0 - 1 200,0 3 100,0 1 900,0 - 

бюджет района 6 200,0 - 1 200,0 3 100,0 1 900,0 - 

1.1.4 Субсидии на возмещение части 

затрат, связанных с осуществлением 

пассажирских перевозок на 

муниципальных маршрутах 

Шекснинского муниципального 

района 

Всего, в том числе: 7 902,3 - - - 3 773,5 4 128,8 

бюджет района 6 243,7 - - - 2 859,3 3 384,4 

бюджет поселений 1 658,6 - - - 914,2 744,4 

Основное 

мероприятие 1.2 

Обеспечение деятельности органа 

местного самоуправления как 

основного ответственного 

исполнителя муниципальной 

программы 

Всего, в том числе: 290,2 210,2 - 40,2 39,8 - 

бюджет поселений 290,2 210,2 - 40,2 39,8 - 

1.2.1 Организация транспортного 

обслуживания населения 

Всего, в том числе: 290,2 210,2 - 40,2 39,8 - 

бюджет поселений 290,2 210,2 - 40,2 39,8 - 

 

 



13 

 

Таблица 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района  

и бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс.руб.) 

 

Ответственный исполнитель- 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

Соисполнители – Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта администрации 

Шекснинского муниципального района; 

Управление муниципальной собственности 

Оценка расходов (тыс.руб.), годы 

Всего 2016  2017  2018  2019  2020  

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 17 370,7 357,5 1 510,2 3 317,2 5 723,3 6 462,5 

федеральный бюджет - - - - - - 

областной бюджет 2 065,7 - - - - 2 065,7 

бюджет района 13 255,3 132,5 1 465,0 3 262,0 4 759,3 3 636,5 

бюджеты городских и сельских поселений 2 049,7 225,0 45,2 55,2 964,0 760,3 

».



14 

 

 


